

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	3.183.109,51	2.962.889,87	2.906.753,21	2.772.885,18	2.416.295,51	2.758.113,36	3.811.183,94
Receita tributária	33.258,73	93.805,24	41.447,95	69.084,40	58.835,50	79.466,71	65.660,14
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	10.130,50	36.902,21	21.542,32	17.829,32	17.023,12	13.179,86	27.545,56
ITBI	912,00	4.212,00	462,00	0,00	4.800,47	21.637,74	1.224,00
IRRF	22.056,23	52.449,03	18.763,33	51.255,08	37.011,91	44.649,11	36.324,80
Outras receitas tributárias	160,00	242,00	680,30	0,00	0,00	0,00	565,78
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	12.336,04	8.800,94	7.899,75	9.212,74	5.206,21	10.611,64	5.985,69
Transferências correntes	3.134.086,16	2.844.831,65	2.791.414,70	2.684.354,68	2.347.246,16	2.660.819,17	3.721.419,46
Cota-parte do FPM	1.535.651,88	1.268.697,22	1.406.816,76	1.140.704,76	927.620,85	1.126.034,33	2.054.433,80
Cota-parte do ICMS	303.543,22	299.505,52	300.575,57	315.877,54	319.186,97	315.378,04	335.578,27
Cota-parte do IPVA	15.425,79	9.564,38	4.912,36	2.817,82	2.479,14	3.034,36	3.271,21
Cota-parte do ITR	36,75	44,00	65,48	78,76	1.034,47	3.258,47	262,20
Transferências da LC 87/96	988,36	988,36	988,36	988,36	988,36	988,36	988,36
Transferências da LC 61/89	1.039,80	618,70	840,67	849,48	930,27	983,22	1.027,55
Transferências do Fundeb	912.776,75	909.180,45	655.308,27	716.350,54	669.812,13	709.152,67	928.108,28
Outras transferências correntes	364.623,61	356.233,02	421.907,23	506.687,42	425.193,97	501.989,72	397.749,79
Outras receitas correntes	3.428,58	15.452,04	65.990,81	10.233,36	5.007,64	7.215,84	18.118,65
DEDUÇÕES (II)	371.337,06	315.883,53	245.440,46	292.092,83	250.447,95	289.935,26	479.112,20
Ded. de receita para formação do Fundeb	371.337,06	315.883,53	245.440,46	292.092,83	250.447,95	289.935,26	479.112,20
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.811.772,45	2.647.006,34	2.661.312,75	2.480.792,35	2.165.847,56	2.468.178,10	3.332.071,74

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.839.408,19	2.824.050,43	3.741.728,95	2.865.223,20	2.770.784,29	38.852.425,64	36.943.000,00
Receita tributária	129.965,37	37.858,14	27.916,63	42.943,81	45.670,42	725.913,04	606.000,00
IPTU	2.299,06	0,00	0,00	0,00	0,00	2.299,06	2.000,00
ISS	22.652,93	32.091,74	13.637,56	18.152,19	13.868,97	244.556,28	258.000,00
ITBI	36.649,92	0,00	150,00	1.080,00	7.395,50	78.523,63	18.000,00
IRRF	67.975,46	5.766,40	8.475,92	20.410,42	20.653,85	385.791,54	306.000,00
Outras receitas tributárias	388,00	0,00	5.653,15	3.301,20	3.752,10	14.742,53	22.000,00
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	4.595,96	0,00	4.595,96	10.000,00
Receita patrimonial	13.775,55	26.085,35	26.044,44	30.409,95	32.174,90	188.543,20	159.000,00
Transferências correntes	5.422.160,02	2.760.106,94	3.687.767,88	2.785.847,14	2.691.518,68	37.531.572,64	35.893.000,00
Cota-parte do FPM	3.211.578,80	1.364.003,74	1.748.616,10	1.095.615,13	1.320.029,95	18.199.803,32	15.000.000,00
Cota-parte do ICMS	326.731,37	287.110,74	134.242,63	324.928,87	233.870,17	3.496.528,91	4.000.000,00
Cota-parte do IPVA	3.562,51	38.385,55	41.081,39	21.114,22	14.968,58	160.617,31	225.000,00
Cota-parte do ITR	880,46	191,27	135,90	46,39	108,54	6.142,69	2.000,00
Transferências da LC 87/96	988,36	780,45	780,45	780,45	780,45	11.028,68	12.000,00
Transferências da LC 61/89	1.093,22	895,34	799,31	628,10	758,46	10.464,12	15.000,00
Transferências do Fundeb	1.449.337,94	653.506,88	1.306.248,31	825.136,25	767.224,53	10.502.143,00	10.050.000,00
Outras transferências correntes	427.987,36	415.232,97	455.863,79	517.597,73	353.778,00	5.144.844,61	6.589.000,00
Outras receitas correntes	273.507,25	0,00	0,00	1.426,34	1.420,29	401.800,80	275.000,00
DEDUÇÕES (II)	562.621,72	338.273,41	385.131,15	288.622,62	314.103,19	4.133.001,38	3.849.800,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	562.621,72	338.273,41	385.131,15	288.622,62	314.103,19	4.133.001,38	3.849.800,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.276.786,47	2.485.777,02	3.356.597,80	2.576.600,58	2.456.681,10	34.719.424,26	33.093.200,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Aiuba - DATA DA EMISSÃO: 30/04/2017 - HORA DA EMISSÃO: 08:58:32

Ceará  
Governo Municipal de Ai uaba  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

RAMILSON ARAUJO MORAES  
PREFEITO MUNICIPAL

---

R DIAS CONTABILIDADE  
ASSESSOR CONTABIL

---

ELISSANDRA ARAUJO MORAES  
SECRETARIA DE FINANÇAS

---

JOAO BATISTA NERI  
CONTROLE INTERNO